

Główny wydawca odpowiedzialny wyd. w Krakowie po 10 r., a przesyłką pocztową 12 r.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: rok, kwartał, miesiąc, dzień. Lists subscription rates for different periods.

CZAS

W Krakowie: Admistratorski (CZAS) drukarnia... Wiedeń 17 lipca. Deputowany Lienbacher...

Kraków 18 lipca.

Zjazd reichstadzki, o którym wczoraj ze względu na położenie chwilowe polityki europejskiej mówiliśmy...

drassy rzecz dalej. Tu staje pytanie: what next? Prawda, że skoro przyjdą ewentualności, a niebieremy w rachubę „wschodnich niespodzianek”...

więc wojny niechce, a wszyscy ciągle się jej obawiają. W polityce pokojowej wojna jest zawsze na porządku dziennym.

KORRESPONDENCYA „CZASU”

Lwów 16 lipca.

Jeśli wszystkie uchwały zjazdu przedwyborczego delegatów tak szybko i sprężyście zostaną wykonane, jak uchwała ogłoszenia toku obrad tego zjazdu...

działanie i mógłby wywołać spory formalne, które niekorzystnie wpłynęłyby na tok agitacji wyborczej.

Wiedeń 17 lipca. Deputowany Lienbacher, jeden z głównych przewodników parlamentarnego stronnictwa prawa, zdawał niedawno swoim wyborcom sprawę z czynności w Radzie państwa.

dniu zapasę mają, ostateczne postanowienia rządu węgierskiego w kwestii bankowej. W obradach węgierskich udział kierownicy austriackiego banku narodowego.

Niemcy.

Ze względu na zawijające się teraz stronnictwo niemieckie konserwatywne pod wpływem rządu i na ogłoszony jego program, wypadła nam przyczołżyć w treści programowi tego stronnictwa agrarnego...

Część literacko-artystyczna. BOŚNIA I HERCEGOWINA.

Jeżeli sami Bośniacy po smutnych egzekucjach na polu Bilajskim ulegli przemocy nie próbując już nawet oporu, a zburzona wkrótce szlachta, myślała tylko o zabezpieczeniu swych dostojestw...

re tylko miejsca trzymały się jeszcze i dość długo opór, lecz nieomal. Dubicz zajęli Turcy w 1538 roku, Krupę i Nowi w 1565 r., a Bihacz dopiero w 1591 r.

z wyjątkiem Czarnogóra między zatoką Kattaro i jeziorem Skutari. Eyalet Bośni był podzielony na sandzaki, te zaś na kapetaństwa, odpowiadające dawniejszym województwom.

parcia potęgi muzułmańskiej na zachód od czasu pamiętnej bitwy pod Mohaczem (6 września 1526), Bośnia była głównym teatrem przez który przechodziły jedno po drugim armie tureckie...

Przez ciąg lat 160, to jest w epoce największego rozkwitu tego imienia, obejmowało część dzisiejszego Czarnogóra, okolice jeziora Skutari aż do brzegów morskich i dolinę Trebini.





